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Tarvastu Lasteaia õppeaasta 2022 – 2023 teema: 

„Liigun, mängin, õpin õues - tugev tervis minu põues. 

 

Aasta eesmärgid: 

1. Laps tunneb rõõmu liikumisest nii toas kui õues. 

2. Laps avastab looduse kui ühe oma parima mängupaiga. 

3. Lasteaed ja kodu teevad igakülgset koostööd, et aasta eesmärgid saaksid täidetud. 

4. Väärtustame oma tegevustes isiksuste eripära ja toetume nii laste kui töötajate 

tugevustele.  

Õppeaasta läbivad teemad: tervis, mäng, õuesõpe 

 Tarvastu Lasteaia õppe- ja kasvatustöö eesmärgid: 

 Laps tunneb rõõmu liikumisest nii toas kui õues. 

 Laps avastab looduse kui ühe oma parima mängupaiga. 

 Lasteaed ja kodu teevad igakülgset koostööd, et aasta eesmärgid saaksid täidetud. 

 Väärtustame oma tegevustes isiksuste eripära ja toetume nii laste kui töötajate 

tugevusele. 

 

                                           

NAKSITRALLIDE  rühma ÕPPE- JA KASVATUSTÖÖ EESMÄRGID 

lähtuvad Tarvastu Lasteaia õppe- ja kasvatustöö üldistest eesmärkidest, rühma vanuselisest 

koosseisust ning laste eelnevatest teadmistest, oskustest. Eesmärke seades lähtusime ka 

sellest, et lastega töötav meeskond on uuenenud. 

Rühma eesmärgid: 

 Laste individuaalsuse märkamine, toetamine, arvestamine, innustamine, positiivse 

tagasiside andmine lapsele. 

 Ühtse meeskonna kujundamine, meeskonna töö põhimõtete ühtlustamine, tugiisiku 

kaasamine rühma tegevustesse. 



 Suhtlemis – ja käitumisoskuse,  sotsiaalsete - ja mänguoskuste arendamine rõõmsas, 

loovas ja  toetavas keskkonnas. 

 Laste kooliks ettevalmistamine, vastutustunde kasvatamine. 

 Eesti kultuuritraditsioonide järgimine, isamaalisuse kasvatamine. 

 Õuesõppe süvendamine, õppekäikude organiseerimine, turvalise keskkonna tagamine  

nii toas kui õues. 

 Kakskeelse lapse integreerimine tavapärastesse lasteaia tegevustesse. 

ÕPPE- JA KASVATUSTEGEVUSTE PÕHIMÕTTED 

 Lapse eripära ja arengupotentsiaali arvestamine 

 Lapse tervise hoidmine ja tugevdamine ning liikumisvajaduse rahuldamine 

 Mäng kui põhiline õpiviis 

 Laste mõtlemisoskuse, analüüsioskuse, loovuse ja vastutustunde arendamise 

toetamine 

 Õppimine lõimitud tegevuse kaudu 

 Lapsele turvatunde ja eduelamuse tagamine 

 Lapse arengut soodustava keskkonna loomine 

 Sõbralikud, toetavad, usalduslikud ja abistavad suhted rühmas nii laste kui 

täiskasvanute vahel 

 Kodu ja lasteaia koostöö soov 

 Eesti ja kodukoha kultuuritraditsioonide väärtustamine, järgimine, isamaalisuse 

kasvatamine, huvi äratamine keskkonna vastu 

  

 

 

ÕPPE- JA KASVATUSTEGEVUSTE KORRALDUS  

Õppeaasta aktiivne õppe- ja kasvatustegevuse periood on 15. septembrist 31. maini. 

Septembri kuu kahel esimesel nädalal oli eesmärgiks tutvuda uute lastega – koolieelikutega ja 

liita rühm ühtseks  kümne noorema lapsega, kes tulid üle  koos õpetajaga Ubinakese rühmast.   

Lapsed tundsid eelnevalt üksteist ja  ühtne kollektiiv  tekkis ruttu.  Ka  täiskasvanud said uute 

lastega  sõpradeks ja lapsed aktsepteerisid  uusi inimesi. 

Sel õppeaastal  töötasime üheõpetaja süsteemis ja  õppeaasta jooksul vahetusid  assistendid.  

Õpetaja abi Helja oli töötanud meie rühmaga sõimerühmast alates. 

Õppe- ja kasvatustegevus toimus lõimitult - keel ja kõne, matemaatika, mina ja keskkond, 

kunst, muusika ja liikumine, robootika. Koolieelikutel olid  robootikast eelnevalt väga head 

teadmised. Vanemad lapsed õpetasid meeleldi noorematele lastele robootilisi oskusi. 

Lastele meeldisid üldarendavad mängud tahvelarvutis ALPA ja matemaatilisi teadmisi said 

ka EDUTENI   mängus.  QR koodiga õppisime emakeelt töövihikust “Lugema ja kirjutama”. 

Soovitame neid õppematerjale teistelegi. 

Tegevusi planeerides arvestasime laste vanusega ning laste  individuaalsuse ja eripäraga.  

Arendustegevus toimus grupiti: koolieelikud ja 5-6 aastased lapsed eraldi ruumides. 



Hommikuringides tegelesime igapäevaselt mina ja keskkonna teemadega, harjutasime  

vaatlusoskust, vestlusoskust, kuulamisoskust, analüüsimist, järelduste tegemist, oma 

arvamuse kujundamist ja selle välja ütlemist. Esmaspäeviti käisime tihti õuesõppe ringidel 

Pidasime oluliseks, et lapsed oskaksid kaaslastega arvestada, oskaksid oodata vastamisel oma 

järjerkorda ning et kõigil oleks mõtlemiseks ja vastamiseks aega.  Meie rühma lapsed 

omandasid  selle oskuse üsna hästi ning kõik lapsed said igapäevaselt hommikuringides alati 

sõna. 

Jälgisime laste käitumist ja püüdsime neid õpetada läbi erinevate olukordade tajumise  

reguleerima oma käitumist. 

Õppevarana kasutasime 6-7 aastastel töövihikuid “Liisu ja Sass lasteaias” ja noorematel 

“Mudilase töövihikut” vastavalt  nädala teemadele. 

Koolieelikute  töövihik lastele meeldis, kuid kirja eelharjutusi oli vihikus väga vähe ja 

kasutasime arendustegevuse juures ka töölehti. 

Liitrühmas  läks suurem tähelepanu ja jaks  kooliks ettevalmistamisele. Kõik 10 last on  

valmis  alustama kooliteed ja 9 last lahkuvad Soe majast Lepatriinude rühma Mustlas. 

Metoodikatest kasutasime J. Käisi üldõpetust, Hea Alguse elemente, õuesõppe metoodikat, 

projektõppe metoodikat ja  Vaikuseminutite metoodikat .                                           . 

 

 

 

 

MEESKONNA TUTVUSTUS: 

Naksitrallides töötas  sellel õppeaastal õpetajana Heli Almre, õpetaja abina Helja  Ütsik. 

Õppeaasta alguses töötas assistendina Tuule Vilgem. Hiljem Marika Tafenau ja 2. jaanuarist 

2023 liitus meie rühmaga assistent Anneli Mikk. 

 



 

SEPTEMBRIKUU NAKSITRALLIDES 

1.september TEADMISTE JA 

TARKUSEPÄEVAL arutlesime teadmiste ja 

tarkuse vajalikkuse üle. Paljud teadsid, et tähti on 

vaja, et lugeda. Lugedes saad teada, mida ajalehes 

kirjutatakse ja kuhu saab minna. Numbreid on vaja 

tunda, et kütust ja toitu osta. Õpetaja Heli tutvustas 

uutele lastele E. Raua lasteraamatut „Naksitrallid ja 

kolme peategelast ja nende autot, kus kõik 

naksitrallid sõbralikult koos elavad.  Mõned 

üksikud lapsed mäletasid raamatu tegelasi. Samal 

päeval oli ka TARVASTU LASTEAIA 6.  SÜNNIPÄEV. Teadsime, et kingiks on tort ja 

lapsed katsid pidulaua.  

2. septemberil ühinesime Tarvastu Gümnaasiumi aktsiooniga "REIPALT KOOLI!", 

kohandasime selle lasteaiale vastavaks ja sammusime "REIPALT LASTEADA!". Õhtul  

toimus kogu maja PANNKOOGIPIDU koos 

vanematega. Lauri vanaema kinkis meile ka 

ühe purgi moosi. Täname! 

              

12.september toimus ÕUESÕPPEPÄEV 

õpetaja Heli aias. Lapsed aitasid korjata ülekasvanud  kurke aiamaalt. Koos mõõtsime saagi 

üle, tegime pikka rea ja moodustasime eelnevalt õpitud geomeetrilisi kujundeid kurkidest. 

Uurisime kasvuhoones teisi aiakultuure: tomat, kurk, paprika ja salat.   Sõime põõsastelt 

korjamata,väga magusaid punasõstraid. 

.  



23. september ÕUESÕPE KÄRSTNAS  KOOS PÄRSTI  LASTEAIA  

KOOLIEELIKUTEGA Õpetaja Reeda eesvedamisel said lapsed mängida pillilugusid 

looduslike pillidega. Õpetaja Piretiga mängiti sügisbingot ja õpetaja Sigrit õpetas looduslikest 

materjalidest valmistama järjehoidjaid. Õpetaja Merike tutvustas loodust vaatlemise 

abivahendeid nagu mõõdulint ja luup.  Õppisime märkama objektide erinevusi nii palja 

silmaga kui luubiga. 

26.-30.septemberini oli SPORDINÄDAL, mille raames toimus iga päev erinev sportlik 

tegevus: esmaspäeval joogatants, teisipäeval Tallinna Maratoni virtuaaljooks, kolmapäeval 

Soe maja ühine matk – muusikat otsides loodusesse, neljapäeval spordipäev. Spordinädala 

viimasel päeval valmistasime smuutisid. Lapsed tõid kodudest kaasa erinevaid puuvilju ja 

kõik smuutid tulid erineva   maitsega  ja maitsvad.  

28. september Mihklipäeval korraldasime rühmas 

MIHLKIPÄEVA LAADA. Kõik lapsed tõid kodust 

kaasa erinevaid sügisande. Koos sõpradega müüdi 

sügisande. Lastel olid rahakotid ja õpetajal  mänguraha 

kõigi jaoks. Koos 

seadsid lapsed 

laudadest letid ja 

sügisannid 

lettidele. Müügil 

oli väga palju 

erinevat:  

aiasaadused, 

kaunid kastanikeed, ilusad lehepildid seintele. Lapsed 

õppisid kauplema ja rahaga arveldama. 

 

 

 

OKTOOBRIKUU NAKSITRALLIDES 

3. oktoobrist alustasid Naksitrallide rühm Suukooliga. Iga hommikul tuli tabelisse märkida, 

kas hambad said pestud nii hommikul kui ka õhtul. Suukooli eesmärk on terved hambad ja 

hammaste pesemise meeldetuletamine. 

10. – 15. oktoober MULGINÄDALA raames tutvustati lasteaias 

mulgi traditsioone. Rühmas käis külas  Lauri vanaema, kes õpetas ja  

valmistas kõikide lastega mulgikorpe – rullisime tainast, veeretasime 

kakku, patsutasime laiaks, täitsime mannapudruga, asetasime  

pannile. Küpsema viidi korbid kööki. Lõpuks sõime  ära! Õpetaja 

Karoliina käis rühmas  ja näitas  TARVASTU rahvariideid. Õpetas 

tüdrukutele kaaruspaela punumist.  

12. oktoobil võtsime kogu rühmaga osa Mulgi majaka juures mulgi 

lipu päevast, kus olid kohal Mulgi kihelkondade esindajad, 



vallavanem ja  mulgi vanem. Uueks vanemaks valiti Margus Vister. Tarvastu Gümnaasiumi 

lastekoor laulis mulgikeelse laulu, gümnaasiumi õpilased  tantsisid rahvatantse ja külalisteks 

olid  kaks noort pillimeest lõõtsaga, kes laulsid  lustakaid laule mulgi keeles. 

Meie  olime oma rühma laste väga hea käitumise üle pidulikul ja  suurel peol  väga uhked! 

 

13.oktoobil mängisime õp. Reeda tehtud QR koodi mängu Tarvastu kihelkonna 

kultuuriväärtuste kohta. Lauamäng Mulgimaast õpetas meile  kultuuripärandit tundma, 

loendamisoskust ja kuulamist, kui õpetaja luges mängujuhiseid 

14. oktoobril SOE  KAUPLUSE KÜLASTUS ja tutvumine 

teraviljatoodetega 

.

 

Tarvastu lasteaed osales juba mitmendat aastat rahvusvahelisel Code Weeki algatusel, mille 

eesmärk on õpetada lastele  lõbusal ja kaasahaaraval viisil programmeerimist ja digitaalset 

kirjaoskust.  Code Weeki raames 10.-20. oktoobrini õppisid Naksitrallid kasutama Bee Bot, 



BLUE BOT,OZOBOT roboteid ja  HELINDATUD PESULÕKSE. Kasutasime  kõiki 

loetletud digivahendeid õppe – ja arendustegevuse juures. Kinnistasime nende abil teadmisi 

aedviljadest, juurviljadest, häälisime ja lugesime sõnu. Kordasime tähti ja moodustasime 

tähtedest ettekirjutatud sildi järgi sõnu. 

17. oktooberil toimus avatud tegelus  digivahendiga – 

ÕUESÕPE, AIATÖÖRIISTAD. Olime õpetaja Heli 

juures aiamaal, kus olid välja pandud aiatööriistad. 

Õppisime digivahenditega aiatöö riistade  kuulamist, 

leidmist ja   kasutamist. Lavastasime koos näidendi 

„Naeris“. 

20. oktoober, 2022.a 

ETTELUGEMISPÄEV Õppejuht Merike 

luges A. Perviku raamatut „Sinivant“ ja 

õpetaja Reeda juhendamisel laulsime 

Sipsiku laulu ja tantsisime staadionil. 

Rühmas tutvustas õpetaja  lastele maailmas 

tuntumaid muinasjutte ja lastele loeti ette 

„Hunt ja 7 kitsetalle“, „Lumivalgeke“, 

„Kolm karu“, „Hansuke ja Kreeteke „ jt. 

Lastele meeldib kuulata kõige enam just muinasjutte.  

25. oktoober Väljasõit PÄRILE  Pärsti ja 

Tarvastu Lasteaia  koostöö projekti raames 

toimus õuesõppe päev Päril.  PÄRI  

Lasteaia kollektiiv eesotsas direktoriga, 

võttis meid vastu toreda laulu ja tantsuga. 

Seejärel tutvustati  lastele matkavarustust, 

näidati, mis kõik ühte kotti mahub.  Telk, 

tagavarariided, priimus, toidunõud,  keep 

jne. Seejärel jagati meile kiletatud 

bingomängud  ja asusime 2  kilomeetri 

pikkusele matkale.  Teele jäid  loomafarm, 

silorullid, erinevad numbrid, linnud jne. 

Harjutasime silmaklappidega kõndi, kui sõber juhtis. Polegi nii lihtne kõndida, kui silmad on 

kinni. Nii ütlesid lapsed! Meile jagati alus, kus oli peal 6 erinevat värviringi  ja laste ülesanne 

oli leida metsast just samasugust värvi looduse osake.  Metsa 

matkarada oli ilus ja vahva, maastik – mäest üles, mäest alla. 

Kes pikal metsateel väsima hakkas, nendele  oli abivahend  

olemas. Pikk- pikk köis, kust mõlemalt poolt said lapsed 

kinni hoida.   

Sel päeval sadas peenikest vihma, kuid õues oli mõnusalt soe 

ja tegevused põnevad ning nii väikeste kui suurte nägudelt 

võis lugeda ruurt rõõmu ja rahulolu  

 



 

 

Üllatus ootas meid ka – Eesti Punaseristi töötajad, med. 

õed näitasid, milliseid abivahendeid saab matkal  olles 

kasutada, mis peab kaasas olema, kuidas end kaitsta 

külma eest, kuidas käituda verejooksu korral ja 

luumurru puhul. Päri õpetajad olid teinud suure poti täie 

magusat teed ja kui kõik nähtud ja kuuldud oli,  

pidasime  koos maha  vahva pikniku.  

Lastele kingiti helkurid ja plaaster. Lasteaia direktor 

kinkis igale rühmale pildiraami, kus teema peal, mida 

me pildistama peame. Meil oli vaja pildistada taevast.   

 

 

 

28. oktoober TEATER „RÕÕMULILL“. Etendus „ Ettevaatust sebra“- lastel oli palju 

äratundmisrõõmu, sest liikluseeskirju  kordame iga kord kui territooriumilt lahkume.  

31. Oktoober toimus  

KOSTÜÜMIDISKO. Liikumisõpetaja 

Sigritil oli vahvalt kostüümidisko  

plaanitud.  Ekraanilt  said lapsed  tantse  

vaadata ja ise  samamoodi  järgi  

tantsida. 

 

 

 

 

 

NOVEMBRIKUU NAKSITRALLIDES   

07. – 12. NOVEMBER- KODULOONÄDAL. 

Koduloonädala  raames vaatasime koos endise Tarvastu 

valla kalendreid, lapsed tundsid tuttavaid kohti ja maju 

piltidelt. Mängisime Mulgimaa lauamängu, tutvusime 5 

kihelkonnaga. Uusi teadmisi kodukoha kohta õppisime 

õp. Reeda koostatud QR koodidega Mulgimängus. 

Joonistasime mulgilippu ja Mulgi majakat. Võrdlesime 

mulgi keelt kõnekeelega. On ikka suur erinevus!  Lapsed 



lubasid aga mulgi keele asemel koolis inglise keele   selgeks õppida.  

8. novembril külastame TARVASTU RAAMATUKOGU JA  

MUUSEUMI. Aili Anderson tutvustas muuseumi osa. Lastele 

meeldis kõrvaklappidega  kuulata Nikolai Baturini luuletusi ja 

jutukest ning vaadata vanu asju ja esemeid.  

10.novembril käisid  rühmas 

MARDISANDID.  Õpetaja 

Karoliina ja Lauri näitasid, 

kuidas mardisandid end  

riietavad  ja tutvustasid  

meile veelkord mardisantide 

sandis käimise kombeid. 

 

 

 

 

 

10. november – ISADEPÄEVAKS ÜHESKOOS  

VIINERIPIRUKATE VALMISTAMINE. Lapsed 

valmistasid isadepäeva ürituseks viineripirukaid. 

Kõik said hästi hakkama viinerite taignasse 

rullimisega, munaga määrimisega, pannile 

jaotamisega. Kõigil olid kokamütsid peas  ja 

kaunid põlled  ees.  

 

10. november ISADEPÄEV  VAMBOLA 

JAHISELTSIMAJAS koos Ubinakeste rühmaga. 

Lapsed ja vanemad vaatasid jahimaja II korrusel 

topiste ja loomanahkade väljapanekut. Telerist 

jooksid jahimehe  tehtud fotod loomadest. 

Jahimees Ilmar  Lillemägi rääkis  loomadest 

huvitavaid  lugusid. Lapsed laulsid ja lugesid 

isadele  pika luuletuse. Peol oli rahvast palju ja 

külalised jäid rahule! 

14. november  TARTU  LOODUSMAJA  

KÜLASTUS. Nägime  lõunamaa taimi, suuri ja 

väikeseid loomi.  Meie selja taga on pruunkaru, lapsed 

soovisid, et karu ka pildil oleks, kuid karu nägu jäi 

siiski ühe lapse taha varju.  

 



25. november  - KADRITRALL  toimus saalis  koos  ubinakeste 

rühmaga 

Korraldasid õpetajad REET, SIRJE ja AILI. Lauldi, tantsiti, küsiti  

mõistatusi ja vahvaid  küsimusi. Lastele meeldis  väga laul  loomadest „ 

Üks  koer, ja 2 koera“ jne. Lapsed kinnistasid mõisteid kodu – ja 

metsloomadest ja TULETASID MEELDE  nende  elupaigad. Mängiti 

toredaid vanaaegseid mänge. Lapsed korjasid rõngaste seest maha 

puistatud herneid,  panid pimesi lambale saba taha jne: Õpetaja Sirje tegi 

vitsakesega pai – see annab hea tervise  - vanarahvas ütleb nii. 

Mängisime pandimängu,  et oma mask tagasi saada, pidi iga laps  midagi 

tegema.  

28. november – ESIMESE ADVENDIKÜÜNLA 

SÜÜTAMINE,  

Soe maja lapsed kogunesid saali. Iga rühm oma mati peale. 

Jõulumuusika saatel süütas Sigrit esimese advendiküünla. 

Tantsisime Lumehelbe tantsu, Päkapiku tantsu, ja hakkasime 

kõik Jõuluvana ootama, aga nägime hoopiski päkapikke, kes 

olid tulnud akna taha piiluma, kas lapsed on ikka 

head.Lapsed  olid elevil ja lehvitasid rõõmsalt  

päkapikkudele. Päkapikud andsid õpetajale kommipaki. Iga 

laps sai enne rühma minekut valida endale meelepärase 

kommi. 

 

 

 

DETSEMBRIKUU NAKSITRALLIDES 

5. detsember II  ADVENT Õpetaja Sigrit tantsis lastega jõulutantse, 

süüdati teine küünal. Meid käisid piilumas kaks päkapikku, kes lastele 

olid  kirja kirjutanud. Kirja lõpus olid isegi pakapikkude nimed  - 

TRAGI JA TUBLI. Lastega oli tore arutelu, miks päkapikkudel just 

sellised nimed on. Lapsed arvasid ära, et päkapikud peavad jõulude ajal 

palju tööd tegema ja kõik pakid laiali kandma, sellepärast ongi sellised 

nimed.  

12.detsember III ADVENT küünal põlema ja juba oskasid lapsed esitada 

ka jõulusalme.  

14.detsember  PIPARKOOKIDE  küpsetamise päev.  Lapsed said 

piparkoogi tainast rullida ja piparkooke vormida. Küpsetasime üle 2,5 

kg  tainast ära. Lauril olid kaasas ka kodused piparkoogivormid. 



19. detsember IV  ADVENT Lapsed andsid üle  oma  jõulusoovide nimekirja, mille õpetaja 

Sigrit päkapikkudele edastas. Ja nii jäimegi 

jõulukingitusi  ootama.  

19. detsember VILJANDI Nukuteatris  jõulupidu 

koos karupoeg Puhhiga ja jõuluvanaga. 

20. detsember VILJANDI LOOMADE 

VARJUPAIGALE   annetuste kogumine.  Moto: 

“KOOS JÕUAME  ROHKEM  AIDATA“. Toodi 

krõbinaid, konserve, tekke, 

mänguasju.

 

 

 

 

 

 

21. detsember METSLOOMADELE TOITU VIIMAS. 

Lapsevanemad saatsid lasteaeda palju juurvilju, õpetajad 

samuti.  Sel päeval olid teed väga libedad, aga metsa me  

jõudsime kaasas  loomadele õunad, porgandid, kapsad, 

lillkapsas, kuivatatud sai ja leib. Õppisime maapinda lumest 

puhastama – lükkasime käte ja jalgadega lund kokku. 

Nägime, et lume all olev maa on pehme – ei ole ära 

külmunud. Lume alt paistis pori. Loodame, et 

metskitsekesed rõõmustasid toidu üle.  

 

 

 



22. detsember Pidulik JÕULULÕUNA koos Ubinakese rühmaga. 

Õppejuht ning logopeed ühinesid ka meiega  jõulupraadi 

sööma.  

Jõululaud ootab lapsi  ja täiskasvanuid... 

23. detsember Soe külas Naksitrallide rühm jagab isetehtud 

jõulukaarte postkastidesse 

 Lapsi võeti väga hästi vastu.  Lastele anti kaasa  pakk 

piparkooke ja palju  kommipakke  ning öeldi, et järgmisel 

aastal ootavad  nad jälle ilusaid laste tehtud kaarte 

jõulusoovidega.  

 

JAANUARIKUU NAKSITRALLIDES 

2023.a. on kuulutatud LIIKUMISAASTAKS.  

Alustasime 2. jaanuari hommikul  hommikusi liikumisi ümber maja.  

Ümber Soe suure järve me jaanuaris paksu lume tõttu ei mütanud. Aga ikkagi võime öelda, et 

jaanuaris olime tublid ja ei jätnud vahele ühtki esmaspäeva.  Iga kord lapsed ei tahtnud õue 

minna, aga  veenmine aitas ja tegelikult olid pärast kõik rõõmsad ja punaste põskedega.  

6. jaanuaril saatsime laulu-  ja muusika saatel ära nii rühmas kui ka 

saalis oleva jõulukuuse. Ehted panime karpi, et järgmisel aastal 

jälle uue rühma lastega saaks jõulupuud kaunistada.   

Samuti oli meil tore UUE AASTA TANTSUPIDU koos õpetaja 

Sigritiga saalis. Meile meeldis tantsida ja vaadata kinolinalt, kuidas 

teised lapsed tantsisid ja õppisime järgi tegema samu liigutusi.  

17. jaanuar TÕNISEPÄEV. Käisime metsas uurimas, kas 

metsloomad on leidnud üles meie poolt viidud  kuivatatud leivad 

kivi peal - jah, leivad olid söödud, kuid porgandid alles. Uurisime  

raamatust ja saime teada, et suurulukid porgandit ei söögi. Lastele 

meeldis uus sõna “uluk” ja jahindusehuviline Mikk  rääkis lastele 

lugusid jahilkäikudest koos isaga.  

18. jaanuar oli RAHVUSVAHELINE 

LUMEMEMMEPÄEV. Õues 

oli külm ja lumememmed 

valmisid toas voltides, 

meisterdades ja joonistades. 

Sulailmu oli vähe, kuid kindlus 

ja lumememmed said siiski sel 

talvel tehtud.  

23.jaanuaril algas hiina kalendri 

järgi JÄNESEAASTA, lasteaias 



tähistasime seda õues jänkude tantsupeoga. Isegi jänkukostüüm oli mõnel lapsel seljas. 

 

30 jaanuaril, kooslugemisepäeval lugesime kõik aabitsat “Valmistume kooliks”.   

Lapsed räägivad: „Õpetajad on lugenud meile ette palju raamatuid: “Naksitrallid”, “Kaka ja 

kevad”, “Sipsik”, “Igihaljad muinasjutud”, “Onu Remuse jutukogu”  “ Talulood” jne. Me 

kuulame ettelugemist väga vaikselt ja see meeldib meile.“ Kahjuks ütlevad mõned lapsed, et 

neile kodus ei loeta! 

 

VEEBRUARIKUU NAKSITRALLIDES 

Veebruar oli huvitav ja põnev kuu meie tegemistes.  

14. veebruaril  pidasime koos SÕBRAPÄEVA, tutvustasime ennast ja arutlesime, missugune 

üks õige sõber peab olema. Võime olla rõõmsad, et meil kõigil on sõpru oma rühmas ja 

väljaspool lasteaeda. Lapsed ütlevad, et üksinda on igav mängida, sõbraga on alati toredam! 

Saime selgeks palju omadussõnu ja nüüd oskame neid rohkem kasutada. Mitmetel olid kaasas 

maiustused 

sõpradele 

pakkumiseks. 

Koos rühmaga 

valmistasime 

muffineid ja 

jagasime 

sõbrakaarte.  

 

 

Juba jaanuari 

kuus hakkasime 

mõtteid 

mõlgutama  meie  kodumaa sünnipäeva tähistamisest.  

Lauluõpetajal olid valitud toredad pillilood ja laulud. Õpetajad õpetasid meile selgeks  palju 



luuletusi ja valmistasid meid ette Eesti Vabariigi 105 sünnipäevale pühendatud viktoriiniks. 

Kolme rühma koolieelikud pidasid maha toreda viktoriini TEAMSI keskkonnas. See oli 

koolieelikutele uus kogemus.  Lapsed olid tublid ja targad ning said hästi hakkama. Lapsi 

autasustati diplomiga, tehti pilti ja maiustati. Võistkond töötas, lapsed küsisid  

ja kuulasid üksteist.  Olime küll joonistanud Mulgi Majakat, kuid lastel ununes, et sealgi 

lehvib meie riigilipp. 

 

17. veebruaril toimus pidulik ELUKAARE PILLERKAARI PIDU Mustla Rahvamajas, mis 

oli pühendatud kodumaa 105ks aastapäevaks. Kuulama, vaatama, tantsima,  osalema ja 

pidutsema olid tulnud paljud vanemad, vanavanemad ja sõbrad.  

Lasteaed oli kutsunud esinema teatri “Rõõmulill”, lapsed olid aktiivsed vaatajad ja elasid 

kaasa näidendi tegelastele, kes pidasid ka Eesti sünnipäeva.  

Rahvamaja seintel oli  joonistustööde näitus “Minu 

Kodu”. Lapsed koos vanematega otsisid oma tööd 

üles ja olid elevil. Kohalik kohvik 

“Muusa” oli peol, kust sai osta kooki ja 

kohvi jne.  

Veebruaris algas ka koolieelikute  

UJUMISKURSUS Ramsi Lasteaias. 

Saime käia ujumist õppimas 10 korda 

koos Kärstna koolieelikutega.  

 

22. veebruaril matkasime kogu 

lasteaiaga KINDRALMAJOR UNDI 

SÜNNIKOHTA, et süüdata 

mälestusküünlad meie esivanemale, 

kes võitles koos teiste eesti meestega 

meie riigile iseseisvuse. Kuna oleme 

peaaegu igasuguse ilmaga lasteaias 

õues, siis külmakraadid matkal meid ei 

heidutanud.  



KINOHOMMIK  VEEBRUARI  VAHEAJAL Kogu maja lapsed olid saalis  filmi  

“NINAKARU  KOAATI” vaatamas. Lastele meeldis üritus just väga seepärast, et sai 

maiustada nagu päris- popkorniga. Pakuti puu – ja juurvilju, joodi morssi.  Müüdi mänguraha 

eest  pileteid, mille üle lapsed rõõmustasid. Lapsed  suutsid ära vaadata kogu filmi! 

 

MÄRTSIKUU NAKSITRALLIDES 

8. märtsil TÜDRUKUTE NÄDAL JA 

NAISTEPÄEVA tähistamine. 

Meil oli külas  õpetaja Sigrit, kes tegi 

tüdrukutele meiki. Tüdrukud ootasid 

vaikselt oma järjekorda, sest soov 

meigitud saada oli suur. Lastel olid 

kaasas oma meigivahendid ja 

tüdrukud meikisid end terve nädala ka 

ise.  Ka õpetajad tehti ilusaks! 

NAISTEPÄEVAL  oli äge üllatus  

tüdrukutele ,poisid valmistasid  

suure küpsisetordi sel ajal, kui 

tüdrukud tantsutunnis olid.  

NAISTEPÄEVA pidustustelt ei 

puudunud ka  saalidisko poiste 

ühisesinemisega tüdrukutele.  

POISID ÜLLATASID 

TÜDRUKUID  VEELGI  ja   

kinkisid  igale tüdrukule tulbiõie.  Muidugi ei unustanud  naistepäeval lapsed ja 

lapsevanemad õpetajaid- meile kingiti lilli ja hulk maiustusi, mida  lastega alati jagasime  ja 

maiustada  saime  mitmeid nädalaid.  

7. märtsil oli  jällegi  meil lasteaias külas teater “Rõõmulill”  Tallinnast  õpetliku näidendiga 

“MINA KÜLL EI  VIITSI” . “Rõõmulille”  etendustele elavad lapsed alati kaasa ja seda 

vahetut suhtlemist laste – ja näitlejate vahel on nauditav  jälgida.  Meie rühma lastest oskavad 

paljud hiljem etendusest jutustada.  

15. märtsil käis külas VARJUTEATER  “SÕBER”. Oli  südamlik  lugu, kuidas sõpru hoida.  

Kõikidel lastel on rühmas palju  sõpru, keda igal hommikul lasteaeda oodatakse, et koos asju 

jagada ja mängida.  

EMAKEELENÄDALAL  jutustasime eesti muinasjutte 

ja panime Bee Boti muinasjutu tegelasi otsima.  Peaaegu 

kõik lapsed saavad hakkama mesilase  

programmeerimisega ja oskavad oma matemaatilisi 

oskusi rakendada. Emakeelenädala sidusime 

diginädalaga ja  tegime vahvaid tegemisi 

raamatu”Jussikese seitse sõpra “ põhjal. Kasvas välja lausa kolme nädala pikkune projekt – 



erinevad tööd, päevad, elukutsed, nädalapäevad, aastaajad, töö ja puhkus jne. Meil valmis 7 

päeva raamat, kus iga laps oli kaastööd teinud. Mängisime teatripäeva puhul Jussikest ja 

tegime  dialooge.  Innustasime kõiki dialoogidest osavõtma, kuid mõni laps oli veel liialt 

tagasihoidlik. Lapsed elasid  üksteisele kaasa ja said hakkama arutlustega, kuidas keegi 

esines.  

Lapsed lugesid 

Karu-aabitsat ja 

Valmistume 

kooliks 

raamatut. 

Parimad  lugejad 

olid Janne, Triin 

ja August, kes 

said diplomi ja 

kingituseks 

raamatu, mida 

lapsed praegugi 

kodus loevad. 

Koolieelikud kirjutasid trükitähtedega ärakirja -  ILUKIRJA.  Kõik  olid hoolsad ja 

püüdlikud. Mälestuseks jäi ilukirjaleht ja diplom  emakeelepäevast.  

Nooremad lapsed õppisid Bee 

Botiga tähti ja häälisid piltide 

järgi sõnu.  

Tarvastu Lasteaia õpetajatelt 

ja ka osaliselt 

lasteloomiongust  anti välja 

lasteaia  II luulekogu. Lastel 

oli põnev kuulata. Lapsed 

ütlesid töötaja nime ja koos 

otsisime uuest raamatust tema 

loomingu.  3 last püüdsid ka ise  sellest luuletusi lugeda, teised olid head kuulajad.  

Märtsis  tegelesime usinasti õuesõppega  ja õhtupoolikuti olime ka tunnikese värskes õhus.  



KEVADMATKAL  otsisime kevadet, lapsed  leidsid mitmeid  kevadetunnuseid. Kõige enam 

pakkus lastele huvi, kuidas vesi uuristas endale pinnases tee Soe järve.  

 

 

30. märtsil osalesid õpetaja  Reet ja 

Anneli koolieelikutega Mustlas 

MULGIMAA LASTE  

PÄRIMUSPÄEVAL, kus lauldi ja 

tantsiti Mulgimaalt pärit loomingut.  

Lapsed laulsid ja tantsisid  koos teiste 

kihelkondade  laste ja õpetajatega. Pildi 

autor Kristi Ilves 

 

 

 

 

APRILLIKUU NAKSITRALLIDES 

 

Aprilli kuu algas keskkonnaspetsialisti, 

Keskonnakesega, tasuta teateriga. Konnake 

õpetas lapsi prügi sorteerima.  



14. aprillil tähistasime 

RAHVUSVAHELIST ÕUESÕPPEPÄEVA. 

Õppejuht  Merike oli Tarvastu Ordulinnuse 

varemetesse palunud võitluskunsti näitama 

Tarvastu Gümnaasiumi õpilased. Neil olid 

mõõgad ja kaitsekilbid, mis lapsi 

vaimustasid. Lapsed said ka võidelda suurte 

koolipoistega  niimoodi nagu võideldi 700 

aastat tagasi. Lisaks  olid tegevuskeskused erinevate tegevustega. 

Õuesõppepäev algas jalgrattamatkaga ja lõppes Tarvastu jõe ääres grillimisega. Vanemad 

tulid lastele linnuse juurde järele. 

Mängisime ja õppisime palju õues - kergliiklusteel joonistasime tähti ja geomeetrilisi 

kujundeid, mängisime paaris kaaslasega  kevadbingosid , kuulasime linnulaulu, matkasime 

Soe järve ümber ja õppisime tundma kevadlilli ja puid metsas, märkasime jää sulamist ja 

vulisevat vett mäest alla jooksmas, kuulatasime, et kuulata linnulaulu ja metsavaikust jne.  

Käisime 

järveäärsel 

platvormil 

joonistamas ja 

loodusest 

materjali 

otsimas, mille 

abil tähti ja 

kujundeid 

moodustada. 

 

Naksitrallide rühma lapsed 

said näha oma rühmaruumis, 

kuidas munast arenesid 

inkubaatoris kanapojad. 

Munad pandi inkubaatorisse 

17. märts. Tibud koorusid 6. 

aprillil. 

 

 

 

 

MAIKUU NAKSITRALLIDES 

Kohalike jahimeestega oli kokkulepitud Vambola Jahiseltsimaja külastamine. 

Lapsed paitasid loomanahku, nägid topiseid lindudest ja loomadest. On tore, et  



jahimehed leiavad aega, et lastele  näidata troffeesid. On hoopis teine tunne, kui näed ehedaid 

loomi päriselt, mitte ainult raamatust ja arvutist.  Lastele väga  meeldis.  

 

10. mail EMADEPÄEV ORDULINNUSES. Kohalikud inimese polnud käinudki Tarvastu 

Ordulinnuse varemetes ja otsustasime koos Ubinakese rühmaga  tähistada emadepäeva  

Linnamäel. Kohal oli ka õpetaja Reet, kes laulis lastega emadest ning kõik koos emadega 

tantsisime  vahva tantsu. Ühiselt katsime piknikulaua.  Osalejaid oli palju.  

 

15. mail sõitsid koolieelikud Tartusse 

PÕLLUMAJANDUSMUUSEUMISSE. Bussis jäi vabu kohti  ka 

meie rühma noorematele lastele. 

Lapsed valmistasid  koos juhendajaga leivakakukesi, nägime 

suurt  kividest leivaahju, vilja kasvatamisest  vaatasime  filmi ja  

käsikivil jahvatasime teradest jahu. Ei olnud kellelegi meist  see 

töö kerge. 

 Muuseumi külastuse  lõpul sõime enda tehtud kakukesi  ja 

määrisime peale enda tehtud rõõsakoorevõid. Maitses. Kõige 

toredam oligi sel päeval see, et kõiki  töid saime proovida ise 

teha. . Lastele meeldib alati ise uurida ja  järgi proovida, kuidas 

asjad töötavad.  

Lastel  oli võimalik muuseumis  näha, kuidas inimesed pidid 

elama ja töötama 100 aastat tagasi. Õues  oli võimalik tutvuda ka 

tänapäevaste põllutöömasinatega, mõned lapsed olid tuttavad veneaegsete traktorite ja 

kombainidega.  



Ja jällegi väljasõit 17. mail  Lilli, 

kus veetsime 3 tundi talus, 

nägime kanu, kukki, kassi, 

lambaid, kitsi ja saime teada, 

missuguseid töid tuleb teha 

päevast päeva, et kõik loomad 

terved oleksid ja tööd tehtud 

saaks.  

19.-20 mail oli Naksitrallidel  

ÖÖLASTEAED, kus osales 14 

last. Tore, et tulla olid saanud ka 

Lepatriinude rühmast Kermo ja Emma-Liise, kes eelmisel aastal  Soel veel lasteaias käisid.  

 

 

 

ÖÖLASTEAIA KORRALDASID  rühma endised õpetajad Reet ja 

Urve.Õhtu oli sisukas ja algas indiaanlaste elu tutvustava looga. Lapsed 

said endale teha indiaanlaste kehakatte, peapaela sulgedega ja 

unenäopüüdja.  Kõik olid osavad ja vajadusel õpetajad aitasid 

meisterdamisele  kaasa.   Toimus hilisõhtune jalutuskäik, saalikino ja 

magama võis minna siis, kui uni tuli.  

22. mai -  ÕPPEPÄEV  VILJANDIS.  Seljakotid seljas matkasime  

lossimägedes, tutvusime vangikongiga, vaatasime 

lossimäelt Viljandi järve, kiikusime suurel külakiigel,  

vaatsime J. Laidoneri ja J. Kölerile pühendatud 

ausambaid – skulptuure. Viljandi  laululaval laulsid  lapsed  enda 

rõõmuks ja  õpetajatele Naksitrallide laulu.  

Mängisime  ja ronisime lastepargis, muidugi pidasime ka 

SÖÖGIPAUSE. 



Saime jäätist ja 

hamburgerit. 

Ütleme aitäh 

nimetule 

sponsorile. 

Lapsed ostsid 

Soe külla tagasi 

jõudes oma 

taskuraha eest 

veel  ühe jäätise. 

Lastele jäid silma Viljandi linna ehtivad suured maasikad. Meie  tee 

peale jäi neid 5. Aeg möödus  VILJANDIS kiiresti ja kõikjale ei 

jõudnudki.  

 

23. mai jällegi silmaringi avardav päev.  Hommikul oli külas Ervin 

Lillepea  etendusega “Siili kasukas”, siis õue ja  bussipeatusse,  et sõita 

Suisleppa ja kohtuda Augusti emaga Suislepa veskis, kes soovis meid 

kostitada ja 

veski 

muuseumi 

tutvustada. 

Lastel oli  

väga vahva 

ja huvitav.  

Vahepeale 

mahtus veel 

kaasatoodud lõuna söömine õpetaja Anneli juures.  

Maikuus oli olulisel kohal  laste silmaringi avardamine ja looduskeskonna tundma õppimine 

õues.  

24.mail laulid ja esinesid teised Soe maja rühmad kooliminejatele.   

26. mail  toimus koolieelikute  lõpupidu.  Lapsed esinesid  peredele rõõmsate lauludega ja 

lõbusate luuletustega.   LASTEL  TULI  

ESINEMINE  VÄGA  HÄSTI  VÄLJA  ja 

mitmed  lapsevanemad  ja õpetajadki ütlesid, 

et ilus  pidu  oli. 

Õpetaja  oli kutsunud lõpupeole  lastele  

esinema ja nendega  kooli mängima  Pipi. Pipit 

ja Õpetajat kehastasid teater   “Rõõmulille”  

näitlejad.  Pipi ja Õpetaja tegemistele elasid  



kaasa lapsed ja vanemad ja meie maja õpetajadki. 

Laste ettekanded olid põimitud etendusse. Direktor Tiiu Rõõm  andis  lastele kingituseks üle 

albumi ja tunnistuse, tänas vanemaid ja soovis kõigile lasteaia lõpetajatele toredat kooliaega. 

SUURED TÄNUD 

 Naksitralli rühm tänab sponsorit, kelle osavõtlikul  toel ja mõistmisel  oli 

võimalik Pipi lastega mängima kutsuda. Suur  aitäh  meie  rühma  õpetajate  ja 

laste  poolt  talle!   

 Õpetajad  tänavad  lapsevanemaid koostöö eest, et te meie üleskutsetega 

ühinesite ja meid toetasite meie töös.  Koostöö  liidab  alati  inimesi! 

 Aitäh  teile, lapsevanemad,  ka meid meelespidamast! 

 Õpetajad  tänavad oma  maja  kolleege, kes meid  aitasid  ja toetasid.  

 

 

 

Koolieelikutel  on lasteaia aeg läbi saanud ja nooremaid lapsi ootab ees minek Mustlasse,  

Lepatriinude rühma  

Toredat mänguaastat lastele! 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Ilusat suve kõikidele  kolleegidele, lastele ja lastevanematele  

soovivad Heli, Anneli ja Helja. 

 

 

 

 

 

 

Naksitrallide rühma Teataja koostas  Heli Almre 

Fotode autorid: Heli Almre, Anneli Mikk, Helja Ütsik.  

Tehniline abi: Liisi Maran, Merike Tulp 


